
Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovuje minimální požadavky na obsah obchodních a platebních podmínek, tzn. že 
účastník (dodavatel) do své nabídky níže uvedená ustanovení zapracuje. 

Účastník je povinen podat návrh pojistné smlouvy o pojištění movitého a nemovitého majetku 
zadavatele a jeho organizací a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem a jeho 
organizacemi a návrh pojistné smlouvy odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel a 
havarijní pojištění vybraných vozidel, oba předložené dodavatelem. 

Návrhy smluv musí obsahovat: 

1. Ujednání o tom, že pojistným obdobím je jeden rok. 

2. Pokud jsou smluvní ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými Všeobecnými 
pojistnými podmínkami (dále jen „VPP“), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen „ZPP“) nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených VPP, ZPP nebo 
doložek. 

3. Garance sazby pojistného uvedené ve své nabídce po celou dobu plnění veřejné zakázky, a to i v 
případech nově pořízeného majetku zadavatelem. 

4. Ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného majetku sjednané 
pojistné hodnotě. Zadavatel je povinen oznámit účastníkovi navýšení pojistných částek, pokud 
dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného období (1 rok) o více než 15 
% oproti původně sjednané pojistné hodnotě.  

5. Pojistné plnění poskytované účastníkem nemůže být omezeno jakýmikoliv jinými spoluúčastmi 
než těmi, které jsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci. Výše omezení pojistného 
plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 

6. Učinil-li pojištěný opatření, která mohl vzhledem k okolnostem případu považovat za nutná k 
odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události nebo ke zmírnění škody na pojištěné věci z 
nastalé pojistné události, hradí pojistitel takto vynaložené náklady, jsou-li úměrné rozsahu hrozící 
škody a pojistné hodnotě ohrožené pojištěné věci, práva nebo jiné majetkové hodnoty. Pojistitel 
nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu a ošetřování pojištěné věci. 

7. Pro účely tohoto pojištění se za jinou osobu považují i osoby uvedené v těchto obchodních 
podmínkách. 

8. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř…). 

9. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na: 
a) škodu majetkovou, 
b) odpovědnost za škodu či újmu, 
vzniklou pojištěnému subjektu, ve kterém má pojistník nebo pojištěný majetkovou účast nebo má 
k němu jiný právní vztah. 

10. Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15 % než jeho 
pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

2 

11. Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu vyjma věcí „zvláštní hodnoty“. V 
případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věcí v 
době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

12. V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 
poskytne plnění v nové ceně. 

13. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či 
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 
obchodních podmínek. Obdobně se ujednává, že pojištěné nedokončené investice, které v 
průběhu pojistného období přejdou do majetku pojištěného, jsou automaticky pojištěny. 

14. Inflační doložka: „Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu doby pojištění k 
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

15. V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a 
to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

16. Škody způsobené katastrofickými riziky a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako 
jedna pojistná událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast; toto platí pro pojistná 
nebezpečí „záplava, povodeň“, v případě pojistných nebezpečí „vichřice, krupobití“ je platná 
časová lhůta 48 hodin. 

17. Jako místo pojištění se sjednává (pokud není ujednáno jinak): 
a) Katastrální území města Frenštát pod Radhoštěm, 
b) Místa na území ČR, která pojištěný oprávněně užívá nebo se na nich nachází jejich majetek s 

limitem plnění 1 000 000 Kč. 

18. Cena plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena na základě daňového dokladu – faktury, 
kterou je dodavatel oprávněn vystavit vždy ke konci příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém 
se řádně plnil předmět veřejné zakázky. Do pojistné smlouvy bude zakomponována makléřská 
doložka s makléřem, se kterým bude mít zadavatel uzavřenu smlouvu. Náklady na činnost makléře 
si zadavatel bude hradit z vlastních prostředků.  
Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, pak 
bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného 
směrované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto 
úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. 

19. Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 

20. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných zákonných ustanovení. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji zaslat zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

21. Platby pojistného budou prováděny v české měně.  

22.  Ujednání o neplatnosti postoupení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu zadavatele s postoupením. 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

3 

23. Ujednání o sjednání smluvní pokuty za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z 
pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, a to ve výši 10 % z nominální 
výše zastavené pohledávky. 

24.  Ujednání o platnosti započtení vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

25. Účastník se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby 
pojistného. 

26. Dodavatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích dodatků a příloh budou zveřejněny v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen 
„zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při 
dodržení zvláštních právních předpisů týkající se ochrany osobních údajů.  

27. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

28. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
Zveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv se zavazuje zajistit zadavatel do 30 dnů od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

29. Smlouva bude doplněna doložkou platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh pojistné smlouvy o pojištění movitého a nemovitého majetku zadavatele a jeho organizací a 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem a jeho organizacemi musí obsahovat: 

pro škodové pojištění živelní 

30. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení a odvoz suti: 
Ujednává se, že dodavatel mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět 
pojištění, kterého se pojištění nákladů týká, nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 
účelně vynaložené náklady zadavatele na: 

a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, úklid místa pojištění, 
přesun na skládku; 

b) obnovu náplní hasicích přístrojů aj. hasicích a podobných zařízení (např. sprinklerových, na 
potlačení výbuchu), použitých při zdolávání požáru předmětu pojištění. 

Pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši 25 000 000 Kč. 

31. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které 
zaměstnanci zadavatele obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v 
souvislosti s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele.  

32. Za vodovodní zařízení se považuje: 
a) potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených; 
b) rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených; 
c) střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody. 

33. Pojištění se vztahuje i na vlastní a cizí:  
a) věci zvláštního druhu movitého majetku (jako např. knihovní fond, konzervační knihovní fond, 

historický knihovní fond apod.) 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

4 

b) budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s 
opláštěním z rostlého dřeva (např. prkna, fošny, kulatina, půlkulatina apod.) a/nebo z desek na 
bázi dřeva a papíru (jako např. dřevotřískové, pilinové desky, překližky, desky z odpadní 
papírové hmoty apod.) a/nebo s lehkou kovovou konstrukcí textilním opláštěním a/nebo 
nafukovací haly. 

34. Ujednává se, že dodavatel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s 
pojistnou událostí. 

35. Pojistné plnění z pojištění rizika záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, že záplava nebo 
povodeň měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodou/frekvencí (např. 20letá voda apod.) Definice rizika záplavy nebo povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá. 

36. Voda vytékající z vodovodního zařízení – zpětné vystoupání vody: 
Ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku nahromadění vod z atmosférických srážek. Pojištění se sjednává 
v rámci limitu maximálního ročního plnění pro poj. nebezpečí vodovodní škody. 

37.  Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy: 
Pojištění se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí na 
stavbách, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na věci v 
takové stavbě umístěné (pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za předpokladu, že ke 
škodě nedošlo v příčinné souvislosti se stavebně montážní činností. 

38. Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění, přestože dosud 
nebyly dodavatelem fakturovány. 

39. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů: 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako 
poškozená věc. 

40. Tíha sněhu nebo námrazy: 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje 
i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci. 

41. Vichřice nebo krupobití: 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo 
krupobitím se vztahuje i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném prostranství. 

42.  Náraz dopravního prostředku řízeného pojistníkem nebo pojištěným: 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem 
dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek 
(osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný 
vozík, paletovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným. 

43. Pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava se ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (maximální roční limit plnění) na 
majetku charakteru: stavby na vodních tocích (mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže a další 
stavby, které tvoří konstrukci průtočného profilu toku nebo do tohoto profilu zasahují), jsou v 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5 

úhrnu omezena částkou 20 000 000 Kč (tato částka je zároveň sublimitem plnění v rámci limitu 
plnění pro nebezpečí povodeň a záplava). 

44. Pojištění se vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-
řemeslného díla, které je součástí pojištěné budovy. 

45. Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 
zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

pro škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží 

46. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky 
(např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím 
tohoto odstavce poskytne dodavatel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 
vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 
bezprostředně dotčena. Vynaložil-li zadavatel po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné 
věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto 
vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. 
Pro tyto škody se sjednává limit plnění 200 000 Kč. 

47. V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne dodavatel plnění, 
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich 
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 

48. Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

49. Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahují na věci, které zaměstnanci 
zadavatele obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti 
s výkonem povolání v zájmu zaměstnavatele.  

50. V případě škod u souboru jízdních kol v důsledku krádeže vloupáním nebo loupeží poskytne 
dodavatel plnění, budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: Místem pojištění je místo 
určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. Ujednává se, že budou-li pojištěné věci uloženy i 
mimo uzavřený prostor mimo oplocené prostranství v době pojistné události, poskytne dodavatel 
plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních 
kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným 
konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek 
nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

51. Za uzavřený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 
konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř apod.). Za uzavřený 
prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, 
jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod. 

52. Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

53. Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže dodavatel poskytne 
pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění 
před odcizením. 
Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 300 000 Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 
zámkem na vstupech. Dodavatel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných pokladen s 
limitem do 100 tis. Kč (na každou pokladnu) a typy pojištěnými užívaných trezorů s limitem do 300 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

6 

000 Kč z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru 
zabezpečení. Zasklení oken a jiných prosklených částí je běžné. 
Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 300 000 Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 
běžným zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně uzamčený 
prostor s jedním běžným zámkem a dveřní závorou nebo mříží na vstupech, případně uzamčený 
prostor s jedním běžným zámkem na vstupech a funkčním systémem elektrické zabezpečovací 
signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním běžným zámkem na vstupech a stálou 
strážní službou (fyzickou ostrahou). Okno, jiná prosklená část nebo světlík je umístěn min. 2,5 m 
nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi nebo je opatřeno 
okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením. 

54. Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěných na volném (venkovním) prostranství se za 
minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 300 000 Kč považuje prostor opatřený 
funkčním oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti 
volného vstupu a s limitem plnění nad 300 000 Kč navíc doplněn o stálou strážní službu (fyzickou 
ostrahu) s pravidelným pochůzkovým režimem.  

55. Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 

56. Volné prostranství – způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci 
– velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na 
takové věci, u nichž je možnost samovolného přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry 
atd. nejsou schopny tyto věci zabezpečit před jejich odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, 
pracovní stroje přípojné, kolejová vozidla atd.). 

57. Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění v případě 
krádeže, loupeže. 

58. Pro potřeby pojištění se automaty na lístky považují za uzavřený prostor. Vždy však platí, že tyto 
musí být pevně spojeny se zemí a není možná demontáž bez použití nástrojů. Limit plnění pro 
jeden automat se sjednává ve výši 50 000 Kč.  

59. Pojištění se vztahuje i na případ odcizení (krádež, loupež) a vandalismus přepravované mobilní 
elektroniky z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). 

60. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území celé Evropy s limitem plnění 500 000 Kč.  

61. Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek 
a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin - pro přepravu peněz nebo cenin se 
sjednávají dále uvedené limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době 
pojistné události: 

a) Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době 
pojistné události: 
aa) 150 000 Kč jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a 

přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledné, řádně uzavřené 
tašce; 

ab) 300 000 Kč, jsou-li přepravovány dvěma osobami, které jsou vybaveny obranným sprejem, 
a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevné a neprůhledně tašce. 

b) V případě použití více než jednoho zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz nebo 
cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých zavazadel. 

c) Pojistník, pojištěný, nebo oprávněná osoba je povinna zajistit, aby: 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7 

ca) osoby provádějící přepravu a ozbrojení muži doprovázející přepravu (dále jen „osoby 
doprovázející“) nebyly mladší 18 let a starší 60 let, byly spolehlivé, bezúhonné, vhodné (tj. 
fyzicky zdatné a psychicky odolné) a pro uvedené účely speciálně vycvičené a vyškolené; 

cb) dopravní trasy přepravy vozem byly nepravidelně měněny. Doprovázející osoby nebyly s 
trasou a cílem přepravy seznámeny vůbec. Přeprava nebyla přerušována z jiných důvodů 
než z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu; 

cc) druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava 
prováděna, byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto 
údaje známy jen osobě odpovědné za přepravu. 

d) Při nesplnění podmínek stanovených v písm. c) je dodavatel oprávněna plnění ze smlouvy 
snížit. 

62. Pojištění se vztahuje i na náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo umělecko-
řemeslného díla, které je součástí pojištěné budovy. 

pro škodové pojištění skel 

63. Ujednává, že pojištěny jsou: 
a) náklady na speciální povrchovou úpravu skla s limitem plnění ve výši 50 000 Kč; 
b) náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně pojištěné věci s 

limitem plnění ve výši 50 000 Kč. 

pro škodové pojištění elektronických zařízení 

64. Horní hranicí pojistného plnění pro předměty pojištění, u kterých bezprostředně před vznikem 
pojistné události nebyla časová cena nižší než 30 % nové ceny, není časová cena, ale nová cena. 

65. Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území České republiky s limitem plnění 500 000 Kč. 

66. Pojištění se vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 

pro škodové pojištění strojů a strojních zařízení 

67. Horní hranicí pojistného plnění pro předměty pojištění, u kterých bezprostředně před vznikem 
pojistné události nebyla časová cena nižší, než 30 % nové ceny, není časová cena, ale nová cena. 

68. Pojištění se vztahuje také na vniknutí cizího předmětu do pojištěného stroje.  

69. Místem pojištění pro mobilní stroje je území České republiky. 

pro škodové pojištění exponátů během výstavy 

70. Pojištění přepravy vč. nakládky a vykládky se sjednává s územním rozsahem České republiky. 

pro škodové pojištění odpovědnosti za újmu 

71. Ujednává se, že dodavatel nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve 
smyslu ustanovení § 2820 zákoníku, proti starostovi, místostarostovi nebo členům zastupitelstva 
a rady města v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou při 
výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

72. Pojištění se vztahuje i na škody či újmy způsobené zásahem úřední moci v rozsahu, jakém pojistník 
za tuto újmu odpovídá dle platných a účinných právních předpisů. 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

8 

73. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil škodu či újmu způsobenou nezákonným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem zadavatele při výkonu státní správy 
(přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu na pojištěném, pokud škodu či újmu způsobil 
(resp. je povinen nahradit vzniklou škodu či újmu). 

74.  Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu či újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením 
nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin s limitem plnění 1 000 000 Kč. 

75. Pojištění se vztahuje i na škody či újmy související s podáváním nápojů a stravy (např. újmy na 
zdraví způsobené salmonelou apod.) s limitem plnění 1 000 000 Kč.   

76. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. 
vlastníkovi nemovitosti, tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu újmy vzniklou závadou ve 
sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je 
povinen udržovat zadavatel s limitem plnění 1 000 000 Kč. 

Návrh pojistné smlouvy odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidel a havarijní pojištění 
vybraných vozidel musí obsahovat: 

pro pojištění vozidel 

77. Ujednává se, že dodavatel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, pojištěných touto 
pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 

78. Nově pořízená motorová vozidla a přípojná vozidla budou pojištěna při shodné sazbě od okamžiku 
nabytí vlastnictví vozidla pojištěným (tzn. od skutečného převzetí vozidla od prodejce, leasingové 
společnosti apod.). Pro účely ujednání této pojistné smlouvy, které umožňuje automatické 
zařazení vozidla do pojištění havarijního a dalších připojištění (pokud je toto v pojistné smlouvě 
sjednáno), vlastnictví může vzniknout koupí nového vozidla nebo přechodem vlastnického práva 
k vozidlu na pojištěného z leasingové smlouvy uzavřené pojištěným. Toto ujednání se vztahuje 
také na vozidla nová, která pojištěný bude užívat na základě leasingových či obdobných smluv a 
která má pojištěný podle uzavřené leasingové či obdobné smlouvy povinnost pojistit. Pokud 
pojištěný toto vozidlo požaduje pojistit, je povinen toto oznámit pojistiteli nejpozději do 15 
kalendářních dnů od převzetí vozidla nebo přidělení nové registrační značky (případně původní 
registrační značky), předat kopii technického průkazu a nabývací doklad (fakturu). Pokud pojištěný 
do termínu 15 dnů od převzetí (nabytí vlastnictví) motorového nebo přípojného vozidla pojistiteli 
toto vozidlo řádně nenahlásí, není pojištěno. 

79. Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní, 
mimořádné a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho 
provozu (např. navigace, reklama, polepy, rozvody vzduchu, zabudovaný nábytek atd., dále 
venkovní výbava jako např. světelná a zvuková výstražná signalizace, ochranné rámy atd.), jež jsou 
již zahrnuta v pojistné částce. Toto ujednání se vztahuje na výbavu včetně příslušenství, která byla 
v době pojistné události umístěna v pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zdali výbava byla součástí 
kompletní dodávky vozidla anebo byla namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost 
doloží. 

pro havarijní pojištění 

80. Rozšířená pojistná nebezpečí pro speciální požární automobily: pojištění se vztahuje na činnost 
vozidla jako pracovního stroje, resp. neuplatňuje se výluka pro škody vzniklé při činnosti vozidla 
nebo jeho části (nástavby) jako pracovního stroje. 



Příloha č. 1 ZD k veřejné zakázce „Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti 
města Frenštátu pod Radhoštěm a jeho organizací“ - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

9 

81. Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných 
událostí za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. pojistná částka se 
nespotřebovává. 

pro úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěnými vozidly 

82. Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před zahájením 
jízdy, nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, odstraňování 
běžných poruch vozidla, vznikly-li tyto během jízdy. Pojištění se sjednává na všechna sedadla a 
místa ke stání, případně lůžka (dle technického průkazu vozidla). 

pro pojištění všech skel 

83. Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných 
událostí za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. limit plnění se 
nespotřebovává. 

84. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody související s čelním sklem (jako např. dálniční 
známka, ochranné fólie apod.) 

 


